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SLOVO STAROSTY
Milí spoluobčané,
   čím jiným začít, než nejdůležitějšími tématy, které zajímají většinu z vás. Tím prvním je jednání 
s majitelkou klíčových pozemků, přes které jsou plánované hlavní kanalizační řady a příjezdová cesta 
k ČOV. Po dlouhých jednáních jsme nedospěli k žádnému konkrétnímu závěru a jednání jsme ukončili. 
Majitelka soustavně měnila svoje podmínky směny pozemků a stupňovala požadavky, které obec 
nemůže akceptovat. Proto jsme po dohodě s právníkem přistoupili k vyvlastnění v souladu s novým 
územním plánem. Tomuto kroku jsme se jak my, tak i předešlá zastupitelstva chtěli vyhnout a snažili 
se o dohodu. Jednání se táhla více než 15 let bez hmatatelného výsledku. Jsme si vědomi, že je to běh 
na dlouhou trať, ale nic jiného nám nezbývá. Různými obstrukcemi a spekulativním jednáním ze strany 
majitelky jsme ztratili téměř rok.

   Dalším tématem je provoz na novém obchvatu naší obce. Množí se dotazy a stížnosti na zvýšený hluk. 
Proto jsme požádali ŘSD o stanovisko k tomuto problému (červen 2024):
   1) obchvat je stále veden jako stavba
   2) kolaudován a následně předáván by měl být ve 2. polovině roku 2024
   3) součástí kolaudačního řízení je hygienické měření hlučnosti
   4) pokud budou normy hlučnosti nad normativy, bude muset investor a provozovatel (ŘSD) přijmout 
příslušná opatření. Buď úpravu protihlukového valu, nebo výstavbu stěny, popř. jiné řešení. Jak jsme již 
deklarovali v minulých Hornolukavických listech, prosíme o trpělivost.

OSLAVY VÝROČÍ SDH

   U příležitosti oslav 120. výročí založení dobrovolných hasičů v naší obci jsme předali 8. června 2024 
našim hasičům vlajku sboru. Nebyla to levná záležitost a za přispění sponzorských darů firem AZ Prezip 
a Lukrena (za které moc děkujeme) jsme vlajku nechali pořídit. Její výroba trvala téměř půl roku – je 
ručně šitá a prošla heraldickým procesem. Usoudili jsme, že 120 let hasičů je velké výročí a brali jsme 
tento dárek jako poděkování od občanů obce nejen našim soudobým dobrovolným hasičům, ale i všem 
minulým generacím a zakladatelům hasičstva v naší obci. Oslavy měly být pojaty jako akce pro širokou 
veřejnost a předáním vlajky jsme chtěli přispět ke zvýšení zájmu a rozšíření členské základny tohoto 
spolku, pro obec hodně potřebného. Vlajka má životnost minimálně 200 let a snad bude i pro budoucí 
generace brána jako jedna z obecních relikvií. Trošku nás zamrzelo, že oslavy založení možná mohly 
proběhnout v důstojnějším rázu. Ale na tuto otázku ať si odpoví pořadatel SDH.

   Na závěr si dovolím poděkovat všem velkým i malým pomocníkům, členům TJ Sokol a Sboru 
dobrovolných hasičů při tradičním čištění koupaliště. I když počasí moc nepřálo, sešel se v obou dnech 
poměrně dost velký počet pracovníků, kterým není lhostejné, jak areál vypadá. Letošek zatím slibuje 
příznivé podmínky pro provoz koupaliště a možná přiláká větší počet návštěvníků. A to i díky nájemci 
panu Liboru Čáslavovi, který pořádá kulturní akce a provozuje občerstvení. Proto prosím podpořte svojí 
účastí jeho činnost. Můžeme tak říci, že se za areál koupaliště nemusíme stydět. Stejně tak děkuji 
nájemcům rybníka v Drbné, kteří za několik měsíců za pomoci kamarádů změnili obrázek rybníka 
k nepoznání. Zkulturnění tohoto koutku obce přispělo k hojnějším relaxačním procházkám nejen 
našich občanů. Za to vám všem, kteří jste se na uvedených akcích podíleli, patří ještě jednou velký dík!

   Až budete číst tyto řádky, bude čas prázdnin a dovolených. Doufám, že si dny zaslouženého volna 
užijete podle svých představ a rádi se z cest při poznávání nových krajů a jiných prázdninových dobro‐
družstvích zas vrátíte ve zdraví domů do svojí obce.

Váš starosta
Karel Hůla



   Dne 2. května 2024 poctil naši obec návštěvou Tom Duncan (syn válečného veterána Jamese Herberta 
Cavanaugh Duncana, příslušníka roty F, 38. pluku 2. pěší divize, podílejícího se na osvobození naší obce) 
s manželkou Leslie DeVera‐Duncan. Oba opět přicestovali u příležitosti oslav osvobození v Plzni a naši 
obec tak navštívili už podruhé.
   Pár se opět sešel s pamětníky té doby ‐ s paní Bohumilou Topinkovou a panem Jaromírem 
Chmelíkem. Téměř po roce si všichni měli co říci a setkání proběhlo ve velmi přátelském duchu. Tom 
i Leslie nás již berou jako svoje dobré přátele. Návštěvy se zúčastnil pan Miroslav Kurc, který přinesl 
fotografii Tomova otce pořízenou dlouho před tím, než je oba cesta osudu svedla do naší obce.
   Před příjezdem do Čech Tom oznámil, že starostovi veze dárek od jeho přátel hasičů z Conifer v Colo‐
radu. Proto jsme jako zpestření návštěvy zařídili prohlídku profesionální Hasičské stanice Přeštice (HZS 
Plzeňského kraje), kde se oběma moc líbilo. Tom mohl porovnat, jak fungují hasiči na obou stranách 
zeměkoule. Jako poděkování za doručený dárek hasiči z Přeštic poslali do Conifer v Coloradu svoje 
hasičské symboly a trička. Nášivky prý Tom předá, ale trička si na památku ponechá.
   Nesmím zapomenout poděkovat paní Darině Švajcrové za velmi fundované a trpělivé tlumočení. 
Chvílemi to neměla jednoduché, protože otázky a odpovědi padaly velmi rychle. Za rok se chce Tom 
se svojí paní u nás opět zastavit. Bylo to velmi příjemně strávené odpoledne, protažené až do večera. 

Karel Hůla

Druhá návštěva T. Duncana v naší obci

V prvním pololetí letošního roku oslavili tito spoluobčané svá kulatá životní jubilea:

Věra Hampeková 80 let
František Regner 80 let
Zdeňka Vokáčová 80 let
Milan Matýs 70 let
Jolana Klímová 60 let
Tomáš Kajl 60 let
Miroslav Motl 60 let

Do dalších let přeje zastupitelstvo obce hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a pohody.
Libuše Šrámková 

Foto: Darina Švajcrová



Chtěl bych areálu na koupališti vrátit jméno, 
které měl před 15 lety, říká Libor Čáslava

ZAJÍMAVOSTI
‐ je mu 46 let

‐ pochází z Plzně

‐ 20 let bydlí v Dolní 

Vlkýši u Malesic

‐ je živnostník, živí se 

stavebními pracemi

‐ má dvě děti, holku 

a kluka, oba mu po‐

máhají na koupališti

Libore, jak jsi v Lukavici spokojený a jací jsou tady podle tebe lidé?
   Toho jsem se na začátku trochu bál, protože jsem tady znal jenom jednu jedinou rodinu plus jednoho 
dalšího člověka. Nevěděl jsem, jestli se tady lidi neperou, nehádají...ale musím říct, že jsem velice 
spokojený. Když se koná nějaká akce, místní se zapojí do organizace, přijdou mi pomoct... Třeba májka 
letos byla perfektní.

Kolik času ti tenhle "vedlejšák" zabere?
   Opravdu hodně. Samotný čas strávený ve výčepu ještě jde, ale spíš ta organizace akcí obnáší strašně 
moc telefonování a objíždění. To jsem si ze začátku vůbec neuvědomoval. Další věc je sekání trávy, úklid 
po koncertech... Někteří lidé tohle nevidí a myslí si, že po koncertu odvezu kasu a jsem vysmátý:‐)

Kolik tady máš personálu?
   Denní provoz zvládáme ve dvou. Na Dožínky jsem tady měl loni 15 brigádníků. Ale co se týká nor‐
málních koncertů, to jsem musel vychytat. Já jsem nikdy hospodu neměl, ani jsem nepořádal koncerty, 
ale jsem akční člověk a baví mě to. Ze začátku jsem bral na koncerty 10 lidí, což bylo zbytečně moc. Teď 
už mám vyzkoušeno, že koncert s 200 návštěvníky se dá zvládnout v pěti lidech.

Připomeneš prosím otevírací dobu areálu?
   Středa 18‐22 ‐ když lidi sedí, jsme tady i déle. V pátek a v sobotu je pak otevřeno 17‐23. To je indivi‐
duální podle koncertů. Když lidi přijdou na pivo, tak kdo chce, zůstane na koncert, kdo nechce, v osm 
hodin zaplatí útratu a odchází. Přemýšlím o otevření třeba i v neděli, ale určitě případně až příští rok.

pokračování na další straně

   Asi před 15 lety přijel Libor Čáslava poprvé na hornolukavické koupaliště na koncert Zvlášňý 
školy. Areál pak navštívil ještě několikrát a vždycky se mu líbil. Když před dvěma lety zahlédl 
na Facebooku, že se hledá nový nájemce, neváhal ani vteřinu. Teď má koupaliště už druhým 
rokem pod sebou a snaží se do něj vrátit tu samou atmosféru, kterou tady tenkrát zažíval sám.

Foto: Aneta Beková



Jak hodnotíš loňskou sezónu?
   Upřímně jsem doufal, že tomu areálu vrátím zpátky jméno, které měl před 15 lety. Ale není to jedno‐
duché. Na vesnici je hlavní problém s dopravou. Mám spoustu známých v Plzni, kteří mi říkají, že by sem 
i přijeli na koncert, ale nemají se jak dostat v noci domů. Jinak loňská sezóna byla tedy taková zkušební. 
Také jsem si sem pozval kapely hlavně podle svého výběru. Teď už vím, že musím dát víc na názor lidí.

A jak se zatím vyvíjí sezóna letošní?
   Určitě začala lépe. Májka byla super, v půlce května se pak povedlo Keltohraní, na které přišlo přes 
300 lidí. Už mi chodí i víc místních lidí na pivo. A celé léto budeme každou středu promítat kino. Plus 
máme za sebou několik sportovních projekcí.

Můžeš nalákat lidi na nějaké novinky týkající se koupaliště?
  Poprvé tady budu mít letos dvoje narozeniny, obojí kulatiny o 100 lidech a s kapelami. Měl jsem i jednu 
žádost o svatbu, ale na takovou akci není areál úplně vhodný. Rovnou říkám, že při soukromých akcích 
chci za nájem přesně nula korun. Co se vypije, to se vypije. Jinak střecha je opravená, místy sem ještě 
trochu prší, ale už je to mnohem lepší než loni. Koupaliště je nově vyčištěné a bez řas na dně. A na konci 
sezóny se bude opravovat zeď tady nahoře (Pozn.: zeď s výdejním okýnkem).

Jakým způsobem řešíš reklamu?
   Řeším ji hodně, platím třeba Rock radio, kde hlásí nadcházející koncerty. Na každou akci rozvážím 100 
letáků po okolí, což zabere třeba i tři dny. Facebookovou stránku koupaliště stále spravuje Zdeněk Krs, 
domlouváme se spolu a já pak příspěvky sdílím ještě na svém profilu mezi přátele. Tady bych chtěl 
jenom dodat, že na Zdeňka hodně dám, pomohl mi ze začátku a pomáhá mi i dál. Radí mi, na co si mám 
dát pozor, čeho se vyvarovat a podobně.

A co finance?
   Zkoušel jsem různé sponzory, obec mi třeba taky něco přispěla například na Keltohraní. Snažím se vy‐
bírat peníze na vstupech na akce, které ale zase nechci dělat moc drahé, abych sem ty lidi dostal. Mám 
za sebou už několik akcí, na kterých jsem prodělal. Doháním to výdělkem z výčepu, no a jinak se věnuji 
svojí standardní práci a z toho dotuju koupaliště. Zatím mě to tady baví a dávám do toho srdce.

pokračování na další straně



Troufl by sis sem pozvat nějaké větší, známější kapely?
   Troufl, na příští rok přemýšlím o Alkeholu a Debustrolu, ale je to drahé, už se bavíme o statisících... 
Zkoušel jsem oslovit třeba i Daniela Landu, ale zjistil jsem, že bych ho nezaplatil. Další věc je i kapacita 
areálu ‐ vejde se sem maximálně 600 lidí, a to by musel stát lístek 900 korun, aby se to vyplatilo. Pů‐
vodně tady letos měla zahrát třeba Doga, která sice taky není levná, ale rozhodl jsem se to risknout. 
Jenomže pak jsme zjistili, že ve stejný den hrajou v Plzni Tři sestry. Dostali jsme strach, že sem nedo‐
staneme dost lidí.
   Je to jednoduché, když bude návštěvnost větší, budu moct pořádat větší akce. Teď jsme tady měli 
Odysseu ‐ 130 lidí, místních asi sedm. Tak snad se to zlepší.

Aneta Beková

   V červnu naši obec postihla blesková povodeň. 
Jelikož půda byla nasycená po předchozích deštích 
a v kombinaci s osetím pole v sousedství obce kukuřicí 
(která zadržení vody v terénu zrovna moc nepomáhá) 
se stalo to, že tak velké množství vody nestihla 
odvodňovací strouha pobrat. Tím došlo k zaplavení 
prostranství u hlavní silnice. U této události zasahovala 
JSDH obce, která vodu postupně odčerpala a poté 
místo i v rámci možností uklidila. Dále hasiči odčerpali 
několik zaplavených studní v obci. Tímto jim patří 
velké poděkování.

Libor Krs

Záplavy se nevyhnuly ani Horní Lukavici

Foto: Libor Krs



Bruslaře letos potěšilo občerstvení
   Začátek roku byl ve znamení mrazivého počasí a zamrzlého koupaliště. Letošní pěkný led si nenechali 
ujít malí i velcí bruslaři. Většina z nich trávila na ledě čas od dopoledních hodin až do soumraku. Proto 
se zastupitelé obce rozhodli zpestřit čas na koupališti večerním bruslením za umělého osvětlení a druhý 
den zahřát návštěvníky horkým svařákem, grogem a čajem pro děti.
   Oba dny se setkaly s pozitivním ohlasem. Za nápad a realizaci děkujeme Josefu Milotovi, za zapůjčení 
halogenů SDH Horní Lukavice.

Jiří Fidali

Foto: webové stránky obce

Lednový Retro bál byl vyprodaný
Foto: webové stránky obce   Velmi povedenou akcí této zimy byl 

27. ledna Retro bál v Hostinci Na Zámečku. 
Po dlouhé pauze bez podobné akce se lidé 
těšili a vstupenky byly do poslední 
vyprodány.
   K tanci zahrálo duo Bells ze Starého 
Plzence, zazněly hity 80. a 90. let a parket 
byl po celý večer plný. Téměř všichni 
dorazili v módních skvostech a po celou 
dobu se dobře bavili.
   V rámci vstupného čekalo návštěvníky 
díky sponzorům na stolech občerstvení 
a bohatá tombola. Překvapením byly velké 
květiny z nafukovacích balónků při dámské 
volence.
   Za organizaci velké díky Janě Sýkorové. 
Výtěžek z bálu bude využit na další kulturní 
akce v naší obci.

Jiří Fidali



Tradiční oslava Mezinárodního dne žen
Foto: webové stránky obce

   U příležitosti MDŽ se 16. 3. v Hostinci Na Zámečku konala taneční zábava s hudebním doprovodem 
Elektrobandu Jana Šimůnka. Jako vždy byl sál plný, všechny dámy obdržely od obecního úřadu karafiát 
a občerstvení v podobě koláčů a obložených chlebíčků.
   Poděkování patří OÚ za organizaci a paní Libušce Šrámkové za zajištění občerstvení.

Jiří Fidali

Děti o Velikonocích opět zdobily perníčky
   Týden před Velikonocemi 
pořádala kulturní komise 
obecního úřadu v Hostinci 
Na Zámečku Velikonoční 
tvoření pro děti.
   Vyrobit si jarní dekorace 
a přáníčka a nazdobit vajíčka 
a perníčky přišlo 30 dětí.
   Do tvoření se s nadšením 
zapojili jako vždy i dospělí.
   Za organizaci patří velké 
poděkování Petře Milotové 
a dále také paní Božence 
Regnerové, a to za upečení 
perníčků. Děkujeme i dalším 
místním ženám za pomoc 
u stolečků.

Jiří Fidali

Foto: webové stránky obce



Rybník v Drbné má nové nájemce
   S příchodem jara získal rybník v Drbné nové nájemce, pá‐
ny Vlastimila Živného a Jakuba Vokáče. Ti se nové role 
zhostili s nadšením a okolí rybníka za pomoci svých velkých 
i malých kamarádů vyčistili od náletů, srovnali povrch, 
zpevnili břeh a dodali sezení. Vytvořili tak příjemné místo 
k zastavení a odpočinku kolemjdoucích.
   OÚ tímto všem děkuje.

Jiří Fidali

Foto: webové stránky obce

K úklidu obce se připojili noví dobrovolníci
   První dubnovou neděli se naše obec připojila k celorepublikové dobrovolnické úklidové 
akci ,,Ukliďme Česko´´. Ráno v 9 hodin jsme se sešli před obecním úřadem v hojném počtu. Snad i díky 
pěknému počasí přibylo několik nováčků. Po nafasování pytlů a rukavic jsme v malých skupinkách 
vyrazili do všech koutů obce a okolí. Je až k neuvěření, co všechno jsou lidé schopni vyhodit do míst, 
kam odpadky nepatří. Jsme rádi, že ne všem občanům je lhostejné, v jakém prostředí žijí. Všem 
účastníkům děkujeme.

Jiří Fidali

Foto: webové stránky obce

Foto: webové stránky obce



Hokejistům se fandilo i na koupališti

   První letošní akcí na koupališti byla jako každý rok májka. Zdobení se již od brzkých odpoledních 
hodin chopily místní děti, poté přišli na řadu lukavičtí muži a za chvíli byla májka zvednuta do výše.
   V květnu mělo na našem koupališti premiéru Keltohraní. Akce zaměřená na historii přilákala i přes 
nepřízeň počasí několik desítek návštěvníků. Dopolední část byla věnována dětem, které si mohly 
vyzkoušet střelbu z luku nebo ražení mincí. V odpoledním programu vystoupilo několik kapel, 
za zmínku stojí např. kapela ze Sušice PADDY´S BANGERS.
   Příjemným zpestřením ve spolupráci OÚ s provozovatelem koupaliště bylo promítání zápasů 
MS v hokeji. V příjemné atmosféře se po několik večerů na koupališti sešla velká parta hokejových 
příznivců. Doufejme, že i další letošní akce se takto vydaří.

Jiří Fidali

Foto: webové stránky obce

   Rok 2024 jsme začali výroční valnou hromadou. Dorazili také zástupci obce. Byly předneseny zprávy 
starosty SDH, zpráva pokladníka a preventisty za uplynulé období. V diskuzi jsme projednali příspěvky 
členů a slovo si také vzali zástupci OÚ. Projednal se a schválil plán práce, kterým by se měl sbor řídit.
   V březnu proběhl ve spolupráci s OÚ a Sokolem úklid koupaliště a blízkého okolí. 1. června se usku‐
tečnilo dětské odpoledne na koupališti v rámci 120 let založení sboru. Připraveny byly skákací hrady, 
vědomostní a dovednostní soutěže, klouzací plachta a samozřejmě také oblíbená pěna. Všem, kteří 
se na přípravě odpoledne podíleli, bych chtěl moc poděkovat. Večer bylo naplánované posezení pro 
členy a širokou veřejnost s reprodukovanou hudbou na krytém parketu na koupališti. Na tomto setkání 
starosta obce předal nový prapor pro SDH, za což moc děkujeme. Nutno však podotknout, že účast 
členů na tomto setkání byla velice tristní.

Pavel Hůla 

Hasiči uklidili koupaliště a oslavili 120 let

Foto: Jiří Fidali

Foto: Miroslav Krpálek



Vážení fanoušci lukavického ledního hokeje,
   sezóna 2023/2024 nebyla jednoduchá, přesto se nám podařilo obhájit opět 1. místo. Tradice tohoto 
sportu se nám v obci i nadále daří udržet a jsem rád, že děláme Horní Lukavici dobré jméno. Sezónu 
jsme zakončili 7. 6. 2024 výroční valnou hromadou v našem areálu na koupališti. Do krásného areálu 
bych vás chtěl rovněž pozvat na některou z akcí pořádanou nájemcem Liborem Čáslavou nebo OÚ.
   Zpátky ale k hokeji. Na další sezónu nenecháváme nic náhodě a již pravidelně trénujeme na zimním 
stadionu v Plzni, kde je celoročně ledová plocha. V současném kádru je 5 brankářů a 20 hráčů. Doufám, 
že v nadcházejícím ročníku opět nezklameme a umístíme se na předních místech tabulky.

Soupiska mužstva sezóny 2023/2024

Brankáři:
Vaňous Zbyněk (10 zápasů) Milota Libor (6 zápasů) Štelmach Antonín (1 zápas)
Hospr Lukáš (1 zápas) Dědič Radim (záloha týmu)

Hráči:
Pytlík Ondřej (10 zápasů) Dušek Stanislav (16 zápasů) Zrna Martin (12 zápasů)
Lang Petr (8 zápasů) Pokorný Michal (18 zápasů) Feřt František (10 zápasů)
Macek Matěj (18 zápasů) Vágner Adam (14 zápasů) Kica Michal (10 zápasů)
Dědič Vojtěch (4 zápasy) Ziegler Stanislav (9 zápasů) Tolar Radim (2 zápasy)
Singer Jiří (14 zápasů) Krs Zdeněk (18 zápasů) Malý Ondřej (9 zápasů)
Kovářík Jan (9 zápasů) Krásný Otto (11 zápasů) Krásný Daniel (5 zápasů)
Brada Marek (3 zápasy) Krs Přemysl (2 zápasy ‐ stříd. s HC Přeštice)

Vedoucí mužstva: Milota Libor Trenér: Krs Zdeněk
 
Nejproduktivnější hráči sezóny 2023/2024
Pořadí Příjmení Jméno Počet branek Počet asistencí Celkem bodů
1. Pokorný Michal 23 20 43
2. Zrna Martin 17 19 36
3. Macek Matěj 17 15 32
Aktuální informace a termíny najdete na internetové stránce mužstva www.sokolhornilukavice.cz.

Zdeněk Krs

Mužstvo Sokola HL opět mistrem PHHL Skupiny A
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Z kroniky obce
    V roce 1923 byla v naší obci provedena parcelace zabraného velkostatku. Ze statku byly rozděleny 
louky i pole do vlastnictví drobných zemědělců. Cena přidělených pozemků za 1 ha byla 4 200 Kč 
za pole a 4 800 Kč za louky. Zbytek velkostatku s výměrou 49 ha byl přidělen panu Karlu Škrábkovi, 
rolníkovi z Lišic, který dal Pozemkovému úřadu jeho usedlost k rozparcelování.
   Dne 10. září 1923 se konaly volby do obecního zastupitelstva. V naší obci byly podány tři kandidátní 
listiny. První byla dána za Čs. stranu sociálně demokratickou, druhá za Komunistickou stranu a třetí 
za Republikánskou stranu čs. venkova. 
   Při volbě bylo odevzdáno 338 platných hlasů. Pro Čs. stranu sociálně demokratickou hlasovalo 
170 voličů a získala 8 hlasů v obecním zastupitelstvu,  pro Republikánskou stranu čs. venkova 141 hlasů 
a 6 hlasů v zastupitelstvu a za Komunistickou stranu 27 hlasů s 1 hlasem v zastupitelstvu obce. 
Starostou obce byl zvolen pan Josef Švajcr z čp. 51.

Jaroslava Regnerová

Pozvánka na cyklovýlet
Obec Horní Lukavice vás srdečně zve na letošní cyklovýlet podél Vltavy.

TERMÍN: sobota 10. srpna 2024
TRASA: Praha‐Bohnice ‐> Veltrusy ‐> Mělník (cca 45 km)
KAPACITA: 40 osob + 40 kol
CENA: 350,‐ / dospělý 250,‐ / dítě do 15 let
ODJEZD: v 7:30 od obecního úřadu (v 7:00 začíná nakládka kol)
NÁVRAT: cca ve 20:00 opět k obecnímu úřadu

Závazné přihlášky prosíme do 2. srpna.

Kontaktní osoby: Jiří Fidali (724 618 401)
nebo osobně na OÚ u Věry Tolarové.


